[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ОБОЯНИ

РЕШЕНИЕ

25.01.2024
                                           г. Обоянь                            №216-6-РС

О согласовании реорганизации муниципального унитарного предприятия розничной торговли Универмаг «Юбилейный» путём его преобразования в общество с ограниченной ответственностью

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области, Порядком приватизации муниципального имущества муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области, утверждённым решением Собрания депутатов города Обояни от 29.06.2006 №158-3-РС, Положением «О порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий города Обояни», утверждённым решением Собрания депутатов города Обояни от 27.01.2017 №226-5-РС, в целях реализации положений Федерального закона от 27.12.2019 № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции», исполнения поручения Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации – Руководителя Аппарата Правительства Российской Федерации Д.Ю. Григоренко по итогам проведённого 24.11.2023 совещания по вопросу исполнения поручения Правительства Российской Федерации от 02.11.2023 № 14194-П13-ДГ о реформировании унитарных предприятий путём ликвидации, банкротства, преобразования в хозяйственное общество (учреждение), Собрание депутатов города Обояни

РЕШИЛО:

Согласовать реорганизацию муниципального унитарного предприятия розничной торговли универмаг «Юбилейный» путём его преобразования в общество с ограниченной ответственностью.
Настоящее решение разместить на официальном сайте муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, в порядке предусмотренном Уставом муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области.

Председатель Собрания депутатов

города Обояни                                                                            А.В. Щербаков
Глава города Обояни                                                                 А.А. Локтионов